ОТ  20.03.2024 Г. № 20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.11.2023 ГОДА №76 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии  со статьями 9, 18-21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н (ред. от 13.11.2023 г. № 183н) «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 01.06.2023 г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации, на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», руководствуясь Уставом Кумарейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление № 76 от 20.11.2023г. «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кумарейского муниципального образования» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) приложение Порядка дополнить строкой в следующей редакции:

после строки:

«
	91600S2370
	Финансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

»
добавить строки:

«

	9160100000

	Основное мероприятие «Безопасная и комфортная спортивная детская площадка» в с. Кумарейка (Обустройство детской игровой спортивной площадки)

	91601S2380

	Финансовая поддержка реализации инициативных проектов

	9160200000

	Основное мероприятие "Ремонт автомобильной дороги местного значения в с.Кумарейка по ул.Нагорная от дома № 8 до дома № 15"

	91602S2380

	Финансовая поддержка реализации инициативных проектов

»
после строки:

«

	9100000000
	Культурный досуг населения

»

добавить строки:

«
	9100200000
	Основное мероприятие: Региональный проект "Развитие инфраструктуры и модернизация государственных и муниципальных учреждений культуры"

	9100274411
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

»

           2) внесенные изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского

муниципального образования

А.П. Иванов

	Приложение № 1
к Порядку применения бюджетной классификации РФ, относящейся к бюджету поселения,

начиная с бюджета на 2024 год

	КОДЫ
ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ ПО ПРОГРАММНЫМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ СОСТАВЛЕНИИ И ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КЦСР
	Наименование

	Муниципальные программы

	8500000000
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на 2022-2024 годы»

	8520000000
	Подпрограмма 2 « Пожарная безопасность в Кумарейском муниципальном образовании на 2022-2024 годы»

	8520200000
	Основное мероприятие: «Реализация комплекса основных мероприятий, направленных по подпрограмме «Пожарная безопасность в Кумарейском муниципальном образовании на 2022-2024 годы»»

	8520200091
	Реализация комплекса основных мероприятий, направленных по подпрограмме «Пожарная безопасность в Кумарейском муниципальном образовании на 2022-2024 годы»

	Непрограммные расходы

	9100000000
	Непрограммные расходы

	9100000000
	Культурный досуг населения

	9100200000
	Основное мероприятие: Региональный проект "Развитие инфраструктуры и модернизация государственных и муниципальных учреждений культуры"

	9100274411
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

	9100044099
	Культурный досуг населения (поселений)

	9110000000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	9110200000
	Высшее должностное лицо муниципального образования

	9110200203
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования

	9110400000
	Администрация муниципального образования

	9110400204
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

	9110451180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	 9110473110
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	9110473150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	9110700000
	Резервный фонд администрации

	9110700000
	Резервные фонды органов местного самоуправления

	9111200000
	Мероприятия по обслуживанию муниципального долга муниципального образования

	9111220300
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования

	9130000000
	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения

	9130060002
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений Балаганского района

	9150000000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	9150025105
	Осуществление мероприятий в области коммунального хозяйства органами местного самоуправления

	9160000000
	Мероприятия в области благоустройства

	9160060001
	Мероприятия в области уличного освещения

	9160060003
	Другие вопросы в области благоустройства

	91600S2370
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	91600S2370
	Финансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	9160100000

	Основное мероприятие «Безопасная и комфортная спортивная детская площадка» в с. Кумарейка (Обустройство детской игровой спортивной площадки)

	91601S2380

	Финансовая поддержка реализации инициативных проектов

	9160200000

	Основное мероприятие "Ремонт автомобильной дороги местного значения в с.Кумарейка по ул.Нагорная от дома № 8 до дома № 15"

	91602S2380

	Финансовая поддержка реализации инициативных проектов

	9160060006
	Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Кумарейского муниципального образования

	9180000000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	9180029700
	Мероприятия в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий

	9190000000
	Межбюджетные трансферты бюджетов поселений

	9190022106
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации внешнего муниципального финансового контроля

	9190022107
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по исполнению бюджета